
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  504  DEL  25/09/2024

OGGETTO

PROROGA ORDINANZA N. 452 DEL 27/08/2024, SUI PONTI DELLA S.P. 62R VAR AL 
KM 12+370 PONTE SUL CANALE IRRIGUO ED AL KM 12+630 CAVALCAVIA SULLA S.P. 
42,  DUE  SENSI  UNICI  ALTERNATI,  COME  INDICATO  NELL'ORDINANZA,  CON 
LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ  A 30  KM/ORA,  DALLE ORE 18:00  DI  SABATO  28 
SETTEMBRE  2024  FINO  ALLE  ORE  18.00  DI  SABATO  19  OTTOBRE  2024  E 
COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Considerato che:

      -     causa problemi logistici di approvigionamento materiali e maltempo risulta necessario  
richiedere
            proroga all'ordinanza n. 452 del 27/08/2024 poiché:

– sono in corso lavori di fresatura e stesura del manto di usura e conseguente sostituzione 
degli dei giunti stradali sui seguenti ponti sulla S.P. 62R var:

al km 12+370 ponte sul canale irriguo (Consorzio di Bonifica Terra dei Gonzaga);
al km 12+630 cavalcavia sulla S.P. 42;

– risulta pertanto necessario,  istituire due sensi unici alternato alternati, da installare 
non contemporaneamente, regolati da impianto semaforico o con l'ausilio di movieri, 
con limitazione della velocità a 30 km/ora, dalle ore 18:00 di sabato 28 settembre 
2024  fino alle ore 18.00 di sabato 19 ottobre 2024 e comunque fino al termine dei 
lavori;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura 
e sotto la responsabilità della ditta CAMS servizi edili srl con sede legale in via R- Margherita, 5 – 
42046 Reggiolo (RE), esecutrice dei  lavori,  e dovranno essere adottate tutte le misure atte a 
garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e 
relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi.  A  questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali 
interventi è quello del responsabile del cantiere, Geom. Corrado Altimani: 388/6551512;

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

ORDINA   

di istituire proroga  all'ordinanza n. 452 del 27/08/2024,  sui ponti della S.P. 62R var al km 
12+370 ponte sul canale irriguo (Consorzio di Bonifica Terra dei Gonzaga) ed  al km 12+630 
cavalcavia  sulla  S.P.  42, inerente  due sensi  unici  alternati,  da  installare  non 
contemporaneamente,  regolati  da  impianto  semaforico  o  con  l'ausilio  di  movieri,  con 
limitazione della velocità a 30 km/ora, dalle ore 18:00 di sabato 28 settembre 2024  fino alle 
ore 18.00 di sabato 19 ottobre 2024 e comunque fino al termine dei lavori;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura 
e sotto la responsabilità della ditta CAMS servizi edili srl con sede legale in via R- Margherita, 5 – 
42046  Reggiolo  (RE),  esecutrice  dei  lavori,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della 
Strada, e relativo Regolamento di Attuazione con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti 
nel  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti  del  10  Luglio  2002  e  con  i  criteri  di 
sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013 e del Decreto del Ministero del Lavoro e 
delle politiche Sociali del 22 gennaio 2019.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi.  A  questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali 
interventi è quello del responsabile del cantiere, Geom. Corrado Altimani: 388/6551512.

Atto N. 504 del 25/09/2024 
pag. 2/4



• Alla Ditta CAMS servizi edili srl Reggiolo (RE)

• Al Sindaco del Comune di Guastalla (RE)

• Al Sindaco del Comune di Gualtieri (RE)

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia  e per competenza alla Stazione Territoriale 
di Guastalla 

• Al Comando Polizia Stradale di Reggio Emilia           
e per competenza al Distaccamento di Guastalla

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• A   SETA - Reggio Emilia

• Al Responsabile della U.O. Manutenzione Strade - 
Rep. Nord 

• Al Sorvegliante Stradale di zona Sig. Zanelli Rudi

• Alla Polizia Provinciale           SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 504 del 25/09/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 25/09/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 504 del 25/09/2024 
pag. 4/4


